

### دستگیری سارق مسلح منازل



رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق منزل و کشف یک قبضه سلاح جنگی خبر داد. سرهنگ جلیل موقوفه‌های اظهار داشت:مأموران تیم عملیات کلانتری ۱۳۴ شهرک قدس در حال گشت‌زنی در این محله بودند که به راکبان یک دستگاہ موتورسیکلت با پلاک مخدوش و صورت‌های پوشیده که در حال پرسه‌زنی و زاغ‌زنی منازل بودند مشکوک شده و جهت بررسی بیشتر به ۲ موتورسوار مراجعه می‌کنند.وی بایبان اینکه متهمان بامراجعه‌مأموران به سرعت از محل متواری می‌شوند، افزود: در یک تعقیب و گریز و اجرای طرح مهار با درایت و هوشیاری مأموران، موتورسیکلت متوقف و یکی از متهمان قبل از هرگونه اقدامی دستگیری می‌شود.در بررسی اولیه از متهمان یک قبضه سلاح سرد و یک قبضه کلت کمری به همراه ۱۵ عدد فشنگ جنگی کشف شد. رئیس پلیس پیشگیری تهران با بیان اینکه متهم ۳۹ ساله در تحقیقات اولیه به جرم خود مبنی بر سرقت از منازل در شمال تهران اعتراف کرد، ادامه داد: دستگیری متهم متواری در دستور کار قرار دارد.

■ ■ ■

### آثار حسن روح‌الامین بر دیوارهای بزرگراه امام علی نقاشی می‌شود

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران گفت: چند طرح ماندگار از حسن روح‌الامین با موضوع امیرالمومنین علیه‌السلام روی تعدادی از دیوارهای بزرگراه امام علی نقاشی می‌شود. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل سازمان زیباسازی شهر تهران، رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران با اشاره به اهمیت عبد سعید غدیر خم گفت: عید سعید غدیر خم بزرگ‌ترین عید ماست و به همین منظور سازمان زیباسازی در راستای اهمیت این عید، اقدام به اجرای ۷ دیوارنگاره با محوریت امیرالمومنین از برخی هنرمندان شاخص از جمله حسن روح‌الامین کرده است.

■ ■ ■

### ثبت یک مورد فوت بر اثر وبا در عراق

مقامات عراق از ثبت یک مورد فوت ناشی از وبا در این کشور خبر دادند. به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت بهداشت عراق گفت: روز سه‌شنبه نخستین قربانی وبا ثبت و ۱۷ مورد ابتلای جدید نیز طی ۲۴ ساعت گزارش شد. گفته شده از آغاز سال جاری در مجموع ۷۶ مورد ابتلا به وبا در عراق ثبت شده است. آخرین شیوع گسترده وبا در عراق مربوط به سال ۲۰۱۵ است که استان‌های بغداد و بابل بیشتر تحت تاثیر بیماری قرار گرفتند. به گزارش مدیکال اکسپرس، وبا یک بیماری اسهالی حاد است که با یکدیگر ارتباطی و تأمین آب مورد نیاز بدن قابل درمان است اما بدون مراقبت پزشکی می‌تواند در عرض چند ساعت به مرگ بیمار منجر شود.

■ ■ ■

### آتش‌سوزی مرگبار مجتمع مسکونی در مجیدیه

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از جان باختن یک تن و نجات دههافر از حریق یک مجتمع مسکونی در مجیدیه شمالی خبر داد. سیدجمال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: ساعت ۲۰:۱۱ سه‌شنبه یک مورد حادثه آتش‌سوزی در یک مجتمع مسکونی در خیابان مجیدیه شمالی، خیابان محمودی به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی اطلاع داده شد که در پی آن بلافاصله ۴سنگه آتش‌نشانی به‌همراه نردبام هیدرولیکی، خودروی حامل تجهیزات تنفسی، گروه نجات و خودروهای پشتیبانی به محل اعزام شدند. وی ادامه داد: با توجه به حجم زیاد دود و حرارت عملیات آغاز شد و آتش‌نشانیان حتی در واحدهایی که در بسته‌های داشت نیز تا آنجا که امکانش‌پذیر بود جست‌وجو کردند. در این مدت دههافر از داخل ساختمان نجات داده شدند که در میان آنها از کودکان ۶ ماهه تا فردی ۸۰ ساله نیز حضور داشتند. ملکی گفت: ۳ تن با وضعیت وخیم خارج شدند که به هوای آزاد و پشت پام منتقل شدند. به تأیید عوامل اورژانس یک تن که آقای حدوداً ۶۵ ساله بود جان باخته بود و ۲ فرد دیگر علائم حیاتی داشتند که این افراد به اورژانس تحویل داده و به مراکز درمانی منتقل شدند. وی گفت: آتش سریع خاموش و تخلیه دود از ساختمان نیز انجام شد.

■ ■ ■

### دستاوردهای منطقه ۱۴

### در بوستان گفت‌وگو رونمایی می‌شود

همزمان با برگزاری نمایشگاه شهرهای خواهرخوانده و توانمندی مدیریت شهری تهران ۱۴۰۱، از دستاوردهای منطقه ۱۴ با رویکرد ترویجی و تبلیغی، آموزش، اطلاع‌رسانی و تعاملی رونمایی می‌شود. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۴ تهران، محمدامین سالاری‌پور، شهردار منطقه ۱۴ با بیان اینکه این نمایشگاه با موضوع ارائه الگوی جامع و کارآمد فعالیت‌ها، دستیابی به تفاهم و همدلی بین شهروندان و شهرداری، اهمیت نقش شهرداری در حل مسائل شهری و ارتقای دانش و مهارت‌های تخصصی و… در بوستان گفت‌وگو برگزار می‌شود، گفت: بر همین اساس شهرداری منطقه ۱۴ نیز با حضور فعال در این نمایشگاه، توانمندی‌ها، دستاوردها، چشم‌اندازها و برنامه‌های اجرایی منطقه را ارائه می‌کند. وی افزود: شاخص‌ها ظرفیت‌های گردشگری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای توسعه و آبادانی منطقه در سال ۱۴۰۱، در قالب نشریه، ماکت، کتاب، پوستر، اکران عکس و مستند به صورت کامل معرفی می‌شود. سالاری‌پور ضمن دعوت از شهروندان برای بازدید از این نمایشگاه و غرفه منطقه ۱۴، ادامه داد: در مدت زمان برپایی این نمایشگاه که از ۱۲ تا ۱۷ تیر ادامه خواهد داشت، علاوه بر کتاب فرصت‌های سرمایه‌گذاری و برنامه‌های سال ۱۴۰۱، دهها عنوان برنامه برای شهروندان پیش‌بینی شده است که به اطلاع عموم می‌رسد.

روزهای آلودگی هوا در تهران

تعداد مبتلایان

تعداد فوتی‌ها

رئیس سازمان فناوری شهرداری تهران از فعال شدن اپلیکیشن موبایلی تهران من خبر داد و گفت: اختلال در خدمات‌رسانی به مردم هدف دشمن از حمله سایبری بود. هادی محضرنیا درباره موضوع حمله سایبری دشمن به سامانه‌های شهرداری تهران اظهار داشت: اختلال در خدمت‌رسانی به مردم از اهداف جدی دشمن در این حمله سایبری بود که خوشبختانه با اقدام بموقع از آسیب به سامانه‌ها جلوگیری شد و تلاش دشمن در این حمله ناکام ماند.

آمار مرگ و میرهای ناشی از «کووید - ۱۹» در ایران طی ۲ روز گذشته صفر بوده است

# کرونا زیر صفر!



### آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعدادمبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۴ تیر	۱۳۶	۴	۳۹	۱۶۴
۵ تیر	۲۹۷	۲	۴۰	۲۱۱
۶ تیر	۳۵۲	۱	۵۴	۲۳۴
۷ تیر	۴۴۲	۰	۵۴	۲۳۷
۸ تیر	۴۴۱	۰	۷۰	۲۱۱

زمینه‌های دارند، این واکسیناسیون را انجام دهند. عین‌اللهی درباره

شیوع و در کشور نیز گفت: هنوز آمار قابل توجهی از ابتلا به وبا وجود ندارد، چیزی حدود ۴۰ مورد در کشور گزارش شده است؛ در مناطق مرزی بویژه کشورهای همجوار این خطر وجود دارد و ما در حال کنترل این موضوع هستیم. وی ادامه داد: چیزی که درباره وبامهم است، شست‌وشوی سبزیجات است، چراکه راه انتقال آن از طریق سبزیجات است. وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: ما در جوانی جمعیت جزو وزارت بهداشت برای مقابله با حفره‌های قاجاقی دارو و قرارگاه جوانی جمعیت را در وزارت بهداشت با مسؤولیت بنده ایجاد کردیم؛ تمام معاونت‌ها موظف هستند گزارش خود را ارائه کنند و به نظرم از قانون هم جلوتر هستیم. عین‌اللهی در پاسخ به این سوال که برنامه وزارت بهداشت برای مقابله با حفره‌های قاجاقی دارو و فعالیت‌های در این حوزه چیست، گفت: یکی از اولویت‌های وزارت بهداشت تأمین دارو است. وی ادامه داد: یکی از مسائلی که دولت دنبال می‌کند این است که بیمه‌ها قوی شوند، برای نخستین بار دولت تمام مردم را بیمه کرد و در این رابطه ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بیمه شدند و حدود ۶۰۰ هزار نفر هم قبل از عید بیمه شدند.

■ **صدور مجوز مصرف واکسن پاستوکوک به عنوان دوز یادآور تمام واکسن‌های کرونا در ایران**

مدیر گروه تحقیقات بالینی و آینده‌موازی انسیتیتو پاستور ایران ضمن تشریح روند انجام مطالعات بر واکسن پاستوکوک و پاستوکوک پلاس، از صدور مجوز مصرف واکسن پاستوکوک به

عنوان دوز یادآور تمام واکسن‌های تزریق شده در کشور خبر داد. دکتر آمینیس رضانی گفت: با توجه به ظهور واریات‌های جدید واکسن‌گریز و وجود شواهدی مبنی بر اфт تدریجی سطح ایمنی حاصل از واکسیناسیون «کووید-۱۹»، تزریق دوز یادآور بعد از چندماه، بویژه برای واکسن‌های مبتنی بر پلتفرم ویروس غیرفعال، حائز اهمیت است. مطالعات اخیر نشان می‌دهد واکسن‌های «کووید-۱۹» با پلتفرم پروتئینی تولیدشده در انسیتیتو پاستور ایران، می‌توانند نقش مهمی در ادامه برنامه واکسیناسیون علیه این بیماری در کشور داشته باشند. تحقیقات همچنین نشان داده است که تزریق واکسن‌های مربوط به ۲ پلتفرم متفاوت، با به عبارتی Mix & Match، باعث ایجاد ایمنی موثرتر و پایدارتر علیه ویروس عامل «کووید-۱۹» می‌شود. وی افزود: با توجه به اهمیت انتخاب واکسن‌ی خطر با کارایی بالا به عنوان دوز یادآور، هر هفته جاری وزارت بهداشت با تکیه بر شواهد حاصل از مطالعات کارآزمایی بالینی انجام شده، واکسن پاستوکوک را علاوه بر پاستوکوکوپلاس به عنوان دوز یادآور سایر واکسن‌های مورد استفاده در کشور تأیید کرد.

■ **واکسن نژده‌ها بمب ساعتی هستند**

هرچند کرونا در ایران با تلاش دولت سیزدهم و ایثار و همت کادر درمان مهار شده است اما همچنان برخی کارشناسان و مقامات نظام سلامت درباره احتمال وجود برخی تهدیدها هشدار می‌دهند؛ یکی از مهم‌ترین این تهدیدها واکسن نژده‌ها هستند که

#### سازمان هواشناسی هشدار داد

## تداوم گرما در تهران و خیزش گرد و خاک در ۹ استان

فشاری و وزش باد شدید در نیمه‌شرقی در اواخر شب و صبح، خیزش گردو خاک، در مناطق مستعد توفان گردو خاک و در بستر رودخانه‌های خشک شده توفان شن تا ۱۱ تیر خبر داد. این مخاطره جوی کاهش شعاع دیده، احتمال اختلال در ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای، ریلی و هوایی، کاهش کیفیت هوا، احتمال خسارت به سازه‌های موقت، احتمال ششختن درختان کهنسال و نهال‌ها، احتمال سقوط اشیا از ارتفاعات و احتمال آسیب به

قفس‌ها و تورهای صیادی، خسارت به قایق‌ها و شناورهای کوچک و اختلال در فعالیت‌های دریایی دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌های احتمالی ممنوعیت شنا، محدودیت و احتیاط در تردهای دریایی، بویژه تردد با شناورهای سبک و قایق‌های صیادی و تفریحی و در نظر گرفتن تمهیدات لازم توسط همه فعالان دریایی را توصیه می‌کند. در ادامه این سازمان با صدور هشدار زرد رنگ از افزایش گرادابان

## برگزاری نمایشگاه شهرهای خواهر خوانده و توانمندی مدیریت شهری تهران

شد. وی با اشاره به دیگر برنامه‌های این نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه برای نخستین‌بار اسناد تاریخی شهرداری و شهر تهران رونمایی می‌شود. این اسناد از مرکز اسناد مجلس و مکان‌های مختلف جمع‌آوری شده است. محمدخانی با اشاره به برنامه دیگر شهرداری تهران برای سرمایه‌گذاری گفت: از چهارشنبه نیز برنامه سرمایه‌گذاری در برج میلاد رخ می‌دهد؛ ۲ برنامه در تعامل با خسارت به سازه‌های موقت، احتمال ششختن درختان کهنسال یکدیگر هستند. در این برنامه گروه‌های مختلف سرمایه‌گذار حاضر می‌شوند و فضاهای سرمایه‌گذاری شهر مشخص می‌شود.

### تحلیلی بر رویداد اجتماع مردمی سلام فرمانده در ورزشگاه آزادی تهران

به آیین‌ها و رویدادهای سنتی دینی (مانند هیأت، دستروزی، سینه‌زنی، زنجیرزنی و…) بود، واقعیت آن است که همه عادت کرده بودند محتوای دینی و مذهبی را صرفاً در یک گردهمایی سنتی دینی ببینند و کمتر پیش می‌آمد بتوان قالبی نوآورانه حس وطن‌دوستی و پیوند به جامعه ایرانی، از آسیب‌پذیری آن در برابر بسیاری از تهاجمات داخلی و خارجی بکاهد. شاید بتوان گفت احساس ناخودآگاهی که همگان – حتی آنهایی که در این رویداد مشارکت نداشتند- از برافراشتن پرچم و دیدن پرچم در آن رویداد داشتند، دستاورد بزرگی بود که در این مقطع زمانی برای جامعه ایرانی بسیار ضروری به نظر می‌رسید.

۷- ظرفیت بازاریابی رویدادهای اجتماعی با محتوای دینی و نوآورانه

یکی از مهم‌ترین ابعاد این رویداد، جنبه نوآورانه آن نسبت



### اپلیکیشن موبایلی «تهران من»فعال شد

رئیس سازمان فناوری شهرداری تهران از فعال شدن اپلیکیشن موبایلی تهران من خبر داد و گفت: اختلال در خدمات‌رسانی به مردم هدف دشمن از حمله سایبری بود. هادی محضرنیا درباره موضوع حمله سایبری دشمن به سامانه‌های شهرداری تهران اظهار داشت: اختلال در خدمت‌رسانی به مردم از اهداف جدی دشمن در این حمله سایبری بود که خوشبختانه با اقدام بموقع از آسیب به سامانه‌ها جلوگیری شد و تلاش دشمن در این حمله ناکام ماند.

### شناسایی ۴۴۱ بیمار جدید

### کرونا یی در کشور

وزارت بهداشت دبروز اعلام کرد، در شبانه‌روز گذشته ۴۴۱ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۷۰ نفر از آنها بستری شدند. خوشبختانه طی این مدت، هیچ بیمار مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست نداد. بنا بر این گزارش، در چنین شرایطی مجموع آمار جان‌باختگان کرونا در کشور همچنان روی عدد ۱۴۱ هزار و ۳۸۶ نفر قرار دارد. از طرفی تاکنون ۷ میلیون و ۶۲ هزار و ۴۰۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و ۱۸۹ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۹۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۷ شهرستان در وضعیت ابی قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۴ میلیون و ۶۴۱ هزار و ۲۶۸ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۹۲ هزار و ۲۴۲ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۷۲۷ هزار و ۱۸۶ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۳۷۰ هزار و ۶۹۷ دوز رسید.

به ۱۴ میلیون نفر می‌رسند.

کلران باقری‌لنکرانی، وزیر اسبق بهداشت درباره موفقیت دولت سیزدهم در مهار کرونا اظهار داشت: اتفاق مهمی که در دولت سیزدهم رخ داد این بود که رئیس‌جمهور به عنوان رئیس قوه مجریه وارد عرصه شد و من با اطلاعاتی که دارم، می‌دانم ایشان برای تهیه واکسن نعتنها با کشورهایی که قرار بود برای ما تهیه واکسن داشته باشند شخصا تماس گرفت، بلکه حمایت مالی لازم را نیز انجام داد و یک کار چندوجهی را شروع کرد که این اقدام باعث شد وزارت بهداشت بتواند با یک حمایت عالی به کار خود شتاب بهتری بخشد.

وی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: مردم هم وقتی دیدند حاکمیت و بویژه رئیس‌جمهور پای کار هستند، همکاری و همدلی بیشتری به خرج دادند و این حماسه رقم خورد. در حالی که تا پیش از آن ما به عنوان یک کشور ناکام در مقابله با کرونا بودیم، تبدیل به کشوری شدیم که اکنون می‌توانیم به دستاوردهای خود در این عرصه افتخار کنیم و با زحمت مدافعان سلامت که از جان خود گذشتند و تعداد زیادی شهید تقدیم کردند، مهار کرونا به نتیجه رسید و شیرینی آن نمایان شد. بنابراین کلید این موفقیت حمایت عالی دولت و شخص رئیس‌جمهور است که توانست به امورات عرصه سلامت در زمینه کرونا شتاب و تعالی بخشد.

باقری‌لنکرانی افزود: حجم واکسیناسیونی که تا آخرین روزهای دولت دوازدهم انجام شد در نهایت به ۱۰ میلیون نفر هم نرسید اما در دولت سیزدهم توانستیم در زمان کوتاهی به حدود ۱۰۰ میلیون دوز و اکنون به ۱۴۰ میلیون دوز رسیدیم. توفیقاتی که این دولت در این عرصه کسب کرده قابل مقایسه با گذشته نیست. وزیر اسبق بهداشت در ادامه تصریح کرد: البته الان در مقطعی هستیم که واکسن نژده‌ها یک کانون بحران بالقوه برای کشور هستند؛ طبق آمار حدود ۱۴ میلیون نفر در کشور واکسن نژده هستند این تعداد برای جمعیت کشور خطر بالقوه‌ای ایجاد می‌کند که اگر خدای ناکرده با موج دیگری روبه‌رو شویم، کسانی که واکسن نژده‌اند وضعیت مناسب‌تری دارند اما این افراد می‌توانند کانون انتقال و گسترش بیماری برای خود و دیگران باشند.

صنایع حساس به گردو خاک را به دنبال دارد. بر اساس بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، وضعیت جوی استان تهران طی ۵ روز آینده آسمانی صاف، در ارتفاعات گاهی کمی ابری در بیشتر ساعت‌ها همراه با وزش باد و گاهی وزش باد نسبتاً شدید تا شدید و در مناطق مستعد با خیزش موقت گردو خاک، بویژه روزهای شنبه و یکشنبه در نیمه‌غربی و جنوبی در ساعات عصر و شب پیش‌بینی می‌شود. روز شنبه ماندگاری هوای گرم و از یکشنبه کاهش ۳ تا ۶ درجه‌ای دما مورد انتظار است. آسمان تهران امروز صاف تا قسمتی ابری و گاهی وزش باد شدید با احتمال گرد و غبار در بعد از ظهر با حداقل دمای ۲۷ و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.



می‌آمد. همین جنبه، به اعتقاد نویسنده، اصلی‌ترین دستاورد این رویداد برای جامعه ایرانی بود که بی‌شک پژوهش‌های پرشمار جامعه‌شناسی و مردم‌شناختی، آن را یک جامعه‌دین‌بنیاد می‌داند و با این نوآوری، زمینه تکرار پدیده‌های مشابه برای ترویج محتواهای مردم‌پسند دینی، بیش از قبل، فراهم می‌شود. در پایان، ضمن مرور مؤلفه‌ها و ابعادی که در توصیف این رویداد گفته شد، با توجه به این اصل که «رویدادها ابزار معرفی، نشر و ترویج سیاست‌های فرهنگی ملی و جهانی هستند»، از سیاست‌گذاران و مدیران فرهنگی دعوت می‌شود این ابزار را با شرایط و اقتضائاتی برای اجرای سیاست‌های فرهنگی مطلوب دیگر نیز مورد توجه قرار دهند.

■ **عضو هیأت علمی و استاد هادی مرکز رشد دانشگاه امام صادق علیه‌السلام**